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Záverečný účet obce za rok 2021

1. Rozpočet obce na rok 2021

Základným   nástrojom  fmančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021.
Obec   zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia   §   10  ods.   7   zákona  č.583/2004  Z.z.   o rozpočtových

pravidlách   územnej    samosprávy   a o zmene   a doplnení   niektorých   zákonov   v znenĺ   neskorších
predpisov.  Rozpočet obce na rok 2021  bol zostavený ako prebytkový.  Bežný rozpočet bol zostavený
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupitel'stvom dňa 16.12.2020,  uznesením č. 23/2020.

Rozpočet bol zmenený dvakrát:
-            prvá zmena vykonaná zamestnancom obce dňa 31.03.2021 -úprava kódu zdroja
-             druhá  zmena  schválená dňa l5.05.202l, uznesenĺm č.1 l/2021
-            tretia zmena vykonaná zamestnancom obce dňa 30.06.2021 -úprava kódu zdroja
-            štvrtá zmena vykonaná zamestnancom obce dňa 30.09.2021 -úprava kódu zdroja
-            piata zmena vykonaná zamestnancom obce dňa 3 l.10.202l -úprava kódu zdroja
-             šiesta zmena vykonaná zamestnancom obce dňa 30.11.2021  -úprava kódu zdroja
-             siedma zmena schválená dňa l6.12.2021, uznesením č. 40/2021

Rozpočet obce k 31.12.2021

Schvá[ený ľozpočet Schválený ľozpočet
Skutočné % plnenia

pltienie príj mov/ prĺjmov/
po poslednej zmene čerpanie výdavkov % čerpania

k3l.12.2021 vÝdavkov
Pn'.i my ce]kom 1 225 615,00 1 095 968,77 1094112,80 99'83
z toho :
Bežné prĺjmy 869 290,00 965191,15 963  335,16 99,81

Kai)itálové pri'j my 0,00 770,00 770,00 100,00
Finančné príjmy 322 000,00 69 720,62 69 720,62 1 00,00
Príjmy RO s právnousubjektivitou 34 325,00 60 287,00 60 287,02 100,00

Výdavky celkom 1 222 789,00 1 014 633,19 992 142,02 97'78
z toho :
Bežné výdavky 251912,00 325  106,71 304 659,30 93,71

Kapitálové výdavky 326 050,00 35  761,48 33  719,79 94,29
Finančné výdavky 25  333,00 25  333,00 25  332,23 1 00,00
Výdavky RO s právnousubjektivitou 619 494,00 628 432,00 628 430,70 1 00,00

Rozpočtovéhospodárenie obce 2 826'00 81 33558 101 970,78



2. Rozbor p]nenia príjmov za rok 2021

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia prĺjmov
rozpočet po poslednei zmene plnenie i)riimov k rozpočtu po zmenách

1225  615,00 1  095  968,77 1094112,80 99,83 %

Z rozpočtovaných  ceHcových  príjmov   1095 968,77  EUR  bol  skutočný  prĺjem  k 31.12.2021   v sume
1094112,80 EUR, čo predstavuje  99,83 % plnenie.

A. Priimv obce

1.  Bežné príjmy:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia prĺjmov
rozoočet po poslednei mene plnenie i)rĺimov k rozpočtu po zmenách

869 290,00 965191,15 963  335,16 99,81  %

Z rozpočtovaných  bežných  príjmov  965191,15  EUR bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021  v sume  963
335,16 EUR, čo predstavuje   99,81  % plnenie.

a)  daňové príjmy:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia prijmov
rozDočet Do poslednej zmene plnerie prii mov k rozDočtu po 2menách

410 599,00 439 369,11 438 624,56 99,83 %

Výnos dane z prĺjmov poukázaný územnej samospráve
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 411644,97EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 411644,97 EUR, čo predstavuje plnenie na  100,00 %.

Daň z nehnutel'nostĺ
Zrozpočtovaných   9 510,06   EUR   bol   skutočný   príjem   k31.12.2021    vsume   8 796,51    EUR,   čo

predstavuje plnenie na 92,50 % plnenie.  Prĺjmy dane z pozemkov boli v sume 4 610,06 EUR, pn'jmy
dane zo  stavieb boli v sume 4  186,45  EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 7 282,75  EUR, za
nedoplatky   zminulých  rokov   1513,76   EUR.   K3l.12.2021   obec   eviduje  pohľadávky   na  dani   z
nehnuteľnosti' v sume  1871,65 EUR.

Daň za psa
Rozpočtovaná  suma   184,00  EUR,  skutočný  príjem   168,00  EUR,  čo  predstavuje  91,30%  plnenie.
K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávku na dani za psa v sume 27,00 EUR.

Daň za užívanie verejného priestranstva
Rozpočtovaná suma 15,00 EUR, skutočný príjem 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00% plnenie.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad
Zrozpočtovaných   18 015,08   EUR  bol   skutočný   príjem   k31.12.2021   vsume   18 015,08   EUR,   čo

predstavuje plnenie na  100,00 % plnenie.  Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných   17 034,30 EUR, za
nedoplatky   zminulých   rokov   980,78   EUR.   K31.12.2021    obec   eviduje   pohľadávky   za   vývoz
komunálneho odpadu v sume 2 382,23 EUR.
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b) nedaňové príjmy:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia prĺjmov
rozoočet i)o i)oslednei zmene Dlnenie prĺimov k rozpočtu po 2menách

4 360,00 5 222,29 4 347,59 83,25 %

Príjmy z podnikania a z v]astníctva majetku
Z rozpočtovaných 2 892,29 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021  v sume 2 316,59 EUR, čo je 80,10
%  plnenie.  Uvedený  prĺjem  predstavuje  prijem  z prenajatých pozemkov  v sume  35,08  EUR,  príjem
z prenajatých  budov,  priestorov  a objektov  v sume   1357,21   EUR  apríjem  z prenajatých  strojov,
prístrojov a zariadení v sume 924,30 EUR.

Administratĺvne pop]atky a iné pop]atky a p]atby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 2 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021  v sume 2 031,00 EUR, čo je 88,30
% plnenie.
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb-pokuty a penále:
Z rozpočtovaných  30,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021   v sume  0,00  EUR,  čo  je  0,00  %

plnenie.

c)   iné nedaňové i)ríjmy:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenía prijmov
rozl,očet po poslednei zmene Dlnenie príimov k rozi)očtu Do zmenách

3  395,00 9 241,26 9 004,52 97,44 %

Z  rozpočtovaných  iných nedaňových príjmov  9 241,26 EUR, bol  skutočný príjem vo výške  9 004,52
EUR, čo predstavuje 97,44 % plnenie.
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy za relácie v rozhlase, vodné a stočné, cintorĺnsky
poplatok, z predaja výrobkov a služieb, prijaté úroky,  z dobropisov-preplatok el. energie.

d) prija.é bežné granty a transfeiy:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia príjmov
rozl)očet po poslednei 2mene plnenie prijmov k rozpočtu Do 2menách

450 936,00 511358,49 511  358,49 100,00 %

Z rozpočtovaných   bežných   grantov   atransferov   511358,49   EUR   bol   skutočný  príjem  vo   výške
511358,49 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.

Pri.iaté bežné granty a transfery:
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR učel Poznámka

ÚPsvaR Námestovo 24 793,20 Dotácia na stravu pre deti
MV SR - OÚ 31940,00 Dotácia v súvislosti so šírením-
Námestovo COVID19
Štatistický úrad SR 128,00 Dotácia na SODB 2020
Štatistický úrad SR 3  365,12 Dotácia-sčítanie obyvateľov 2021



Mini sterstvo dopravyavýstavbySR 38,66 Pozemné komunikácie

MV SR - OÚNámestovo 334,15 Dotácia REGOB, Reg. adries

Mini sterstvo životnéhoprostredia 87,71 Dotácia na životné prostredie

Ministerstvo vnútra SR 3  000,00 Dotácia pre hasičov
Enviromentálny fond 580,65 Prísp.z poplat.za ulož.odpadov
Regionálny úrad školskejsprávyZA 416  713,00 Prenesené komp etencie

Regionálny úrad školskejsprávyZA 4 224,00 Dotácia na vzdelávacie poukazy

Regionálny úrad školskej 8 056,00 Príspevok pre 5- ročné deti pre
správy ZA MŠ
Regionálny úrad školskejsprávyZA 2 706,00 Prĺspevok na učebnice

Regionálny úrad Školskej 500,00 Dotácia na projekt „Múdre
správy ZA hranie"
Regionálny úrad školskej 2 700,00 Prenesené kompetencie ~
správy ZA Špecifiká 2021  pre ZŠ
Regionálny úrad školskejsprávyZA 12192,00 Pn'spevok na asistenta učitel'a

Spolu 511358,49

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2.  Kapitálové prĺjmy:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia príjmov
rozpočet po poslednei zmene Dlnenie príimov k rozDočtu oo zmenách

0,00 770,00 770,00 100,00

Z rozpočtovaných kapitálových pn'jmov 700,00 EUR bol skutočný prijem k 31.12.2021  v sume 770,00
EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.

Prĺjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:
Z rozpočtovaných   770,00 EUR bol skutočný prĺjem k 31.12.2021  v sume 770,00 EUR, čo predstavuje
100,00 % plnenie.

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný prĺjem k 31.12.2021  v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00
% plnenie.

Pri.iaté kapitálové 2ranty a transfery:
Poskytovatel' dotácie Suma v EUR Účel Poznámka



3.  Prí.imové finančné operácie:
Schválený Schválený rozpočet Skutočné plnenie % plnenia fm. prĺjmov
rozpočet po poslednej zmene fmančných príimov k rozpočtu i)o menách

322 000,00 69 720,62 69 720,62 100,00

Z rozpočtovaných prijmových  finančných operácií  69 720,62  EUR bol  skutočný príjem  k 31.12.2021
v sume 69 720,62 EUR, čo predstavuje   100,00 % plnenie.

Uznesenĺm  obecného  zastupiteľstva  bolo  schválene  použitie  finančných  prostriedkov  z  rezervného
fondu  na:
-pristavbu Hasičskej zbrojnice, vo výške 998,40 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 998,40 EUR,
- výstavbu miestnej komunikácie v k.ú. za Hôrkou, vo výške 8 744,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo
výške 8  744,00 EUR.
-výstavbu Dažďovej  kanalizácie v k.ú. Krajisko, vo výške  10 527,12 EUR, skutočné čerpanie bolo vo
výške  10  527,12  EUR.
- vypracovanie projektovej  dokumentácie  na projekt ,Nádstavba 111.  NP  Materskej  Školy  Beňadovo-
novostavba, vo výške 4 080,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 4 080,00 EUR.

V roku 2021  boli z rozpočtovaných nevyčerpaných prostriedkov z minulých rokov vo výške 33  371,10
EUR skutočne použité:
-nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 33 371,10 EUR, v súlade so zákonom č. 583#004 Z.z..

Medzi  iné  prĺjmové  finančné  operácie  patria prijaté  finančné  zábezpeky  v  rámci  procesu  verejného
obstarávania na projekt „Materská škola-novostavba" vo výške  12 000,00 EUR.

8. Príimv rozi)očtovÝch organizácií

Bežné i)ríimy:
Rozpočtová organizácia Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia prĺjmov

rozpočet Do i)oslednei zmene plnerie Drĺimov k TozDočtu T)o 2menách
Zák]adná škola 34 325,00 56 520,00 56 520,35 100,00

Zrozpočtovaných   bežných     príjmov   56520,00   EUR   bol   skutočný   prĺjem   k31.12.202l   v sume
56 520,35 EUR, čo predstavuje   100,00 % plnenie.

Kapitálové príjmy:
Rozpočtová organizácia Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia prijmov

rozpočet po poslednei zmene plnenie Drĺi mov k rozpočtu po zmenách
Základná Škola

Z rozpočtovaných  kapitálových  pn'jmov  0,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2021   v sume  0,00
EUR, čo predstavuje   100,00 % plnenie.

Prí.imové finančné operácie:
Rozpočtová orgmizácia Schválený Schválený rozpočet Skutočné plnenie % plnenia fin. prĺjmov

rozpočet po poslednej zmene finančných prĺj mov k rozpočtu pozmenách

Základná škola 0,00 3 767,00 3  766,67 1 00,00

vro_ku:::č:oJ`;:ér::g%::dr:;pzoočtšoŔývc:|ä:ť:a;c5i:,P|oÍzLtÉ;

-     nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume l40,96  EUR,
v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..



3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % čerpania výdavkov
rozpočet po poslednei zmene čerpanie výdavkov k rozpočtu po zmenách

1  222 789,00 1014  633,19 992142,02 97,78

Z rozpočtovaných   celkových   výdavkov   1014 633,19   EUR   bolo   skutočne   čerpané      k 31.12.2021
v sume 992142,02 EUR, čo predstavuje  97,78 % čerpanie.

A. VÝdavkv obce

1.  Bežné výdavky:

Funkčná klasifikácia
Schválený Schválený Skutočné %
rozpočet rozpočet čerpanle čerpan,a

po poslednejZmene výdavkov výdavkoVkrozpočtuPOzmenách

01 Všeobecné verejné služby 126 994,00 136 781,70 130 090,65 95,11

(01.1.1.  Obec,  01.1.2   Finančná a rozpočtová
oblasť,O 1.6.0 volby, 01.7.0 Transakcie verejného
dlhu -splácanie úrokov)
02  Civilná ochrana 0,00 31940,00 31940,00 100,00

03 0chrana pred požiarmi 4 502,00 6132,09 5  500,02 89,69
04 Ekonomická oblast' 4 920,00 13100,87 12 908,87 98,53

(04.2.1  vodozádržné opatrenia,
04.5.1  údržba ciest)

05 0chrana životného prostredia 23  096,00 24 482,19 22 605,32 92,33
(05.1.0.   Nakladanie s odpadmi)
06 Bývanie a občianska vybavenost' 64 745,00 74  841,65 70 329,71 93,97

(06.2.0   Rozvoj obcí, 06.3.0 Zásobovanie vodou,
06.4.0 Vereiné osvetlenie)

08 Rekreácia, kuLtúra 25155,00 25  617,21 19  073,73 74,46
(08.1.0  Športové služby, 08.2.0 Kultúme  služby,
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby,  08.4.0
združenia)
09 Vzdelávanie 0,00 351,00 351,00 100,00

(09.5.0 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne)
10 Sociálne zabezpečenie 2 500,00 1 1  860,00 11  860,00 100,00

(10.2.0.2 Ďalšie sociálne služby -staroba,10.4.0
Rodina a deti)
Spolu 251912,00 325106,71 304 659,30 93,71

Z rozpočtovaných  bežných  výdavkov  325106,71  EUR  bolo  skutočne  čerpané    k 31.12.2021  v sume
304 659,30 EUR, čo predstavuje  93,71  % čerpanie.

Čeipanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.



Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:
a)  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyi.ovnania:
Z rozpočtovaných výdavkov  111  318,62 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021  v sume  106 898,22
EUR,  čo je  96,03  %  čerpanie.  Patria  sem  mzdové  prostriedky  pracovníkov  OcÚ,  kontrolóra  obce,
aktivačných pracovníkov.

b) Poistné a príspevok do poist'ovní:
Z rozpočtovaných  výdavkov  48  079,56  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2021  v sume  47  754,43
EUR, čo je 99,32 % čerpanie.

c)  Tovaiy a služby:
Z rozpočtovaných výdavkov  153 486,48 EUR bolo skutočne čepané k 31.12.2021  v sume  141372,21
EUR,  čo je  92,11  %  čerpanie.  Ide  o prevádzkové  výdavky  všetkých  stredísk  OcÚ,  ako  sú  cestovné
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a Štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary
a služby.

d) Bežné transfeľy
Z rozpočtovaných  výdavkov  10150,05  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2021   v sume  8  256,25
EUR, čo predstavuje 81,34 % čerpanie. Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021
ovplyvnená Šĺrenĺm ochorenia COVID -  19.

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými       finančnými
výpomocami:
Z rozpočtovaných výdavkov 2 072,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021  v sume 378,19 EUR,
čo predstavuje  18,25  % čerpanie. Ide o splácanie úrokov z úveru Prima banke, a.s., splácanie úrokov z
finančného prenájmu a manipulačné poplatky.

2.  Kapitálové výdavky:

Funkčná klasifikácia
Schválený Schválený Skutočné % čerpmla
rozpočet rozpočet čerpan,e výdavkov

po poslednej2mene výdavkov k rozpočtuPOmenách

03.2.0 0chrana pred požiami -Prístavba 0,00 1  080,02 1  080,02 100,00
hasič. zbrojnice
04.5.1  Cestná doprava -Bezpečnostný 15  300,00 14  321,13 12 279,44 85,74
chodník, miestne komunikácie
04.5.2 Vodná doprava -Dažďová kanalizácia 0,00 13155,06 13155,06 100,00

06.2.0  Rozvoj obce -Wifi pre teba 750,00 0,00 0,00 0,00
06.3.0 Zásobovanie vodou -výstavba 0,00 554,40 554,40 0,00
oplotenia okolo Prameňov
08.1.0 Rekreačné a športové služby- 0,00 255,00 255,00 100,00
cyklotrasa
08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby- 0,00 450,87 450,87 100,00
rekonštrukcia Domu nádeje Beňadovo
09.1.1.1  Predprimáme  vzdelávanie ~ 310 000,00 5 945,00 5  945,00 100,00
výstavba Materská škola
Sl)olu 326 050,00 35  761,48 33  719,79 94,29

Z rozpočtovaných   kapitálových  výdavkov   35 761,48   EUR   bolo   skutočne   čerpané      k 31.12.202l
v sume 33  719,79 EUR, čo predstavuje  94,29 % čerpanie.



Čeipanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prĺlohou Záverečného účtu.

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:

a) Ochrana pred požiarmi
-  Prĺstavba hasičskej zbrojnice:

•    vlastné zdroje vo výške  1  080,02 EUR
b) Cestná doprava

lde o nasledovné investičné akcie :
-výstavba miestnej komunikácie v k.ú. Zahôrkou, v sume        9124,10 €
-prípravná a projektová dokumentácia -Bezpečnostný chodník pre chodcov, v sume 2 810,34 €
• výstavba -Beňadovo, chodnĺk pri št. ceste 111./2275, v sume 340,00 €
-obstaranie pozemkov pod bezpečnostný chodník, v sume 5,00 €

c) Vodná doprava
-výstavba dažďovej kanalizácie v k.ú. Krajisko, vo výške  13  155,06 €

d) Zásobovanie vodou
-Výstavba oplotenia okolo Prameňov „Zimná voda" vo výške 554,40 EUR.

e) Rekreačné a športové služby
-Prípravná a projektové dokumentácia -Cyklotrasa s náučným chodnĺkom, v sume 255,00 €

f) Náboženské a iné spoloč. služby
-Rekonštrukcia Domu nádeje v obci Beňadovo, v sume 450,87 €

g) Predprimárne vzdelanie
lde o nasledovné investičné akcie:

-      Výstavba -Materská škola-novostavba, v sume 5 945,00 €.

3.  Výdavkové rinančné operácie:

Funkčná klasifikácia
Schválený Schválený rozpočet Skutočné čerpanie % čerpania
rozpočet po poslednej 2mene finanč. výdavkov fm. výdavkovkrozpočtupozmenách

01.1.2 Finančné a rozpočtovézáležitosti 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00

01.7.0 Transakcie verejnéhodlhu 13  333,00 13  333,00 13  332,23 100,00

Spolu 25  333.00 25  333,00 25 332,23 100,00

Z rozpočtovaných    výdavkových    finančných    operácií    25 333,00    EUR   bolo    skutočne    čerpané
k 31.12.2021  v sume 25 332,23   EUR, čo predstavuje   100,00 % čerpanie.

Rozbor významných položiek finančných operácií:
- splácanie istiny dlhodobého bankového úveru vo výške 8 400,00 €,
-splácanie finančného prenájmu vo výške 4 932,23 €,
-  vrátenie finančnej zábezpeky vo výške  12 000,00 €.

Všetky splátky boli realizované v súlade s uzatvorenými zmluvami.

8.  VÝdavkv rozDočtovÝch organizácií s Drávnou subiektivitou

Bežné výdavky:
Rozpočtová organizácia Schválený Schválený rozpočet Skutočné % čeipania výdavkov

I`OZPočet po i)oslednei zmene čerDanie výdavkov k rozpočtu Do zmenách
Základná Škola 619 494,00 628 432,00 628 430,70 1 00,00
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Z rozpočtovaných bežných   výdavkov  628 432,00  EUR bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2021  v sume
628 430,70 EUR, čo predstavuje   100,00 % čerpanie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prilohou Záverečného účtu.

Kapitálové výdavky:
Rozpočtová organizácia Schválený Schválený rozpočet Skutočné % čerpania výdavkov

rozpočet Do Doslednei zmene čerDanie výdavkov k rozDočtu oo zmenách
Základná škola

Z rozpočtovaných  kapitálových    výdavkov  0,00  EUR  bolo  skutočne  čerpané    k 31.12.2021  v sume
0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie.

Výdavkové finančné operácie:
Rozpočtová organizácia Schválený Schválený rozpočet Skutočné plnenie % pLnenia fin. príjmov

rozl'očet t)o Doslednei zmene finančných Drĺimov k rozDočtu po zmenách
Základná Škola

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021

Hospodáľenie obce Skutočnost' k 31.12.2021 v EUR

ežné  prĺjmy spolu 1019  855,51

toho : bežné pri'jmy obce 963  335,16

bežné prĺjmy RO 56  520,35

ežné výdavky spolu 933  090,00
toho : bežné výdavky  obce 304 659,30

bežné výdavky  RO 628 430,70

ew ropoče1 86 765,51

pitálové  prĺjmy spolu 770,00
toho : kapitálové  prĺjmy obce 770,00

kapitálové  prĺjmy RO 0,00

apitálové  výdavky spolu 33  719,79

toho : kapitálové   výdavky  obce J3  7/9, 7d

kapitálové   výdavky   RO 0,00

upuáLoý Tozpočei -32 949,79
\ebytoMsehodokbeb.élio a kupitálového ropočtu S3 815,72
`,,,,,,,,.,,,44 493,88

Vylúčenie z prebytkuriJprava schodku PČ
0,00

(doi)lnkový zdroj fiinancovania HČ, zdroj financovanía PČ)
UpTuveďiý pTebytowschodok bež].ého a kaptiálového rozi]očtu 9 321,84
Prijmové finančné operácíe s výnimkou cudzi'ch prostriedkov 61487,29
-finančné zábezpeky na vereiné obstarávanie 12  000,00

ýdavkové finančné operácie s výnimkou cudzĺch prostriedkov ]3  332,23
finančné zábezpeky na vereiné obstarávanie I 2  000,00

ozdíel f iimnčrtých operáci( 48 155,06
RIJMY SPOLU 1  094112,80

YDAVKY SPOLU 992142,02
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opočiové hospodárenie obce 101 970'78
.       ,,        ,`                      ',,         - 44 493,88

Vylúčenie z prebytku/Úi)rava schodku PČ 0,00
(doplnkový-zdrojfiinancovanialIČ,zdrojfinancovaniaPČ)
Úprava hospodárenia o ne:iq/čerpaný úver 0,00

Uprovené rozpočtoľ.)é hospodáreitie obce 57 476,90

Prebytok  rozpočtu  v sume  53  815,72  EUR    zistený  podľa  ustanovenia  §   10  ods.  3  písm.  a)  a b)

:fko,:aú.čriz5á3.'f.ovotz.ez;|,=ersokz.pr?í#e#sr.ať,idul:::v::;':|nejv;c=po#ry.s:rioe:F,ež:ŠaRd:Pp'::|?:
osobitných predpisov v sume 44  493,88 EUR  navrhujeme použiť na:

•      tvorbu rezervného fondu                                           9 321,84 EUR.

V  zmysle  ustanovenia  §  16    odsek  6  zákona  č.583/2004  Z.z.  o rozpočtových pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskoršĺch predpisov sa na účely tvorby

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa §  10 ods.  3  písm.  a) a b)   citovaného
zákona, z tohto  prebytku vylučujú :

a)     nevyčerpané    prostriedky    zo    ŠR    účelovo    určené    na    bežné    výdavky    poskytnuté    v
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  34 637,46 EUR, a to na :

-      prenesený výkonv oblasti školstva v sume   19 573,61  EUR

:    ä:taá#:ešdťtiŔ*::#É%i;:,;t#oevlf s`u2Í;5:3E9T33 EUR'

b)    nevyčerpané prostriedky z účelovo určených grantov z Úradu práce sociálnych veci' a rodiny,
podľa     zákona  č.583/2004  Z.z.   o rozpočtových  pravidlách  územnej   samosprávy  a o zmene

-     adgtoá:li:eznlúní3kJgcnha zú#:nšoJVvVs::eení sn,Sok3?ášsl'CEhupŔeíkp;äozvd:o;:?i% í)2 7' 64 EUR' a to :
-      dotácia z úpsvaR na účte šJ v sume   1023,96  EUR (kód zdroja 3AC2)

c)     nevyčerpané  prostriedky  školského  stravovania  na  stravné  a réžiu podľa ustanovenia  §140-

iíe`kt:g::azáčk:äá/v2::8úzt.á.Š:JŠĽoevel28ľ7áeÉaJVR=tk`Šäozläfoýjaz7g)aoZmeneadoplnení

Zostatok  finančných  operácií  vsume    48155,06    EUR  podľa  §   15  ods.1   pi'sm.  c)  zákona  č.
583/2004   Z.z.   o rozpočtových   pravidlách   územnej   samosprávy   ao zmene   a doplnenĺ   niektorých
zákonov v zneni' neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :

-tvorburezervného fondu                 48155,06 EUR.

Na  základe  uvedených  skutočnostĺ  navrhujeme  tvorbu  rezewného  fondu  za  rok  2021  vo  výške
57 476,90 EUR.

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov

Rezervný fond
Obec  vytvára  rezervný  fond  v zmysle  ustanovenia  §   15  zákona  č.583/2004  Z.z.  v z.n.p..  0 použití
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.
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Fond rezervný Suma v EUR
ZS  k  1.1.2021 13  325,39

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 2 655,73
rozpočtový rok

- z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 0,00
z podnikateľskej činnosti po zdanení

- z finančných operácii' 82186,36
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 24 349,52
-uznesenie č.10/2021,zo dňa  15.05.2021

- krytie schodku rozpočtu 0,00
- ostatné úbytky 0,00

Kz k 31.12.2021 73  817,96

Sociálny fond
Obec  vytvára  sociálny  fond  v zmysle  zákona  č.152/1994  Z.z.  v z.n.p..  Tvorbu  a použitie  sociálneho
fondu upravuje kolekti'vna zmluva.

Sociálny fond Suma v EUR
ZS  k  1.1.2021 1479,19

Prírastky -povimý prídel -         % 1194,23
-povimý prídel -         %
- ostatné pn'rastky

Ubytky   -závodné stravovanie 630,50
- regeneráciu PS, dopravu 369,00
- dopravné
- ostatné úbytky 441,51

KZ k 31.12.2021 1232,41

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021

AKTÍVA

Názov ZS  k  1.1.2021  vEUR KZ  k  31.12.2021 v EUR
Majetok spo]u 2 351 938,80 2 590 965,15

Neobežný majetok spolu 1 946 996,90 2 176 49337

z toho  :

Dlhodobý nehmotný majetok 8 028,03 7  211,55

Dlhodobý hmotný majetok 1  820 884,06 2  051197,01

Dlhodobý finančný majetok 118  084,81 1 18  084,81

Obežný majetok spolu 403 608,57 412 706,57

z toho  :

Zásoby 1  992,72 30,24

Zúčtovanie medzi subjektami VS 250 462,14 238 970,14
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Dlhodobé pohl'adávky 0,00 0,00

Krátkodobé poh l'adávky 6194,90 6 567,14

Finančné účty 144 958,81 167139,05

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00

Časové rozlĺšenie 1 333,33 1765'21

PASIVA

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a záväzlpr spolu 2 351 938,80 2 590 965,15

V]astné imanie 1 029 835,35 1 085 437,45

z toho  :

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 1  029  835,35 1  085 437,45

Záväzky 77 796,19 318 080,85

z toho  :

Rezervy 1   128,00 1  560,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00

Dl hodobé záväzky 7 863 ,f)7 2  550,18

Krátkodobé záväzky 36 479,85 290 046,30

Bankové úvery a výpomoci 32  324,37 23  924,37

Časové rozlĺšenie 1 244 307,26 1  187 446,85

7. Prehl'ad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021

Stav záväzkov k 31.12.2021
Druh záväzku Záväzky celkomk3L.12.202lvEUR

z toho v lehote splamosti z toho po lehote splatnosti

Druh záväzkov voči:
-  dodávatel'om 269  893,79 269  893,79
-  zamestnancom 7 387,00 7 387,00
-  poisťovniam 5  864,78 5  864,78
-  daňovému úradu 1  387,20 1   387,20
-  štátnemu rozpočtu 23  566,00 23  566,00
-  bankám 358,37 358,37
-  štátnym fondom 0,00 0,00
-  ostatné záväzky 9 623,71 9  623,71

Záväzlqĺ spolu k 31.12.2021 318 080,85 318 080,85
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Stav úverov a návratných finančných výi}omocí (NFV) k 31.12.2021

Veritel, Účel
Výška Ročná splátka Ročná splátka Zostatok úveru Rok

poskytnutého istiny úrokov (istiny) splamosti
úveru"FV za rok 2021 za rok 202 1 k 3 l .12.202 l

Prima bankaSlovensko Bankový úver 83  658,37 € 8 400,00 € 106,50 € 358,37 € 2022

MFSR Návratnáfinančnávýpomoc 23  566,00 € 0,00 € 0,00 € 23  566,00 € 2027

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných akti'v na výkon
samosprávnych  fimkcií  z dôvodu  kompenzácie  výpadku  dane  z príjmov  FO  v roku  2020  v dôsledku
pandémie  ochorenia  COVID-19  v sume  23 566,00  EUR  schválená  obecným  zastupiteľstvom  dňa
23.10.2020 uzneseni'm č.  20/2020.  Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027, vždy do
31.  októbra príslušného kalendámeho roka.  Dlžník môže predčasne  splatiť celkovú sumu poskytnutej
návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť.

Dodižiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia §  17 ods.  6 zákona č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách územnej

samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v z.n.p.,  môže  na  plnenie  svojich  úloh  prijať
návratné zdroje financovania, len ak:
a)  celková   suma   dlhu   obce   neprekročĺ   60%    skutočných   bežných   prĺjmov   predchádzajúceho

rozpočtového roka a
b)  suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z

investičných dodávateľských úverov neprekroči' v príslušnom rozpočtovom roku 25  %  skutočných
bežných  príjmov  predchádzajúceho   rozpočtového  roka  znížených  o   prostriedky   poskytnuté  v
príslušnom   rozpočtovom   roku   obci   z   rozpočtu   iného   subjektu   verejnej   správy,   prostriedky
poskytnuté z Európskej  únie  a iné prostriedky zo  zahraničia alebo prostriedky zĺskané na základe
o sobitného predpi su.

a)  Výpočet dlhu obce i}odl'a § 17 ods.6 písm. a):
Text Suma v EUR

Skutočné bežné i)ríimy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:
-  skutočné bežné pri|my obce 935 928,67
-  skutočné bežné i)n|my RO 62 275,65

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 998 204ŕ2
Celková sums dlhu ol)ce k 31.12.2021 :

-  zostatok ist ny z bankových úverov 358,37
-  zostatok ist ny z pôžičiek
-  zostatok ist ny z návratných finančných výpomoci' 23 566'00
-  zostatok ist ny z investičných dodávateľských úverov
-  zostatok ist ny z úverov zo ŠFRB
-  zostatok ist ny z bankových úverov na predfinancovanie proiektov EU
-  zostatok ist ny z úveru z Environmentálneho fondu
-  zostatok ist ny z pôžjčky z Audĺovizuálneho fondu
-  zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podpom umenia
•  zostatok  istiny z  . . . . . .

Si)o]u celková suma dll]u obce k 31.12.2021 23 924J7
Do celkovei sumy sa nezai)očítava_iú záväzkv:

-  z úveľov zo SFRB
-  z bankových úverov na predfinancovanie proiektov EU
-  z úveru z Environmentálneho fondu
-  z pôžičky z Audiovizuálneho fondu
-  z pôžičky z Fondu na podporu umenia

Spo]u suma záväzkov. ktorá sa nezapočĺta do celkovej sumy dlhu obce 0'00

Spo]u upravená/znĹžená ce[ková suma dlhu obce k 31.12.2021** 23 924ŕ7
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Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné bežné prĺjmyk3l.12.2020* § 17 ods.6 pĺsm. a)

23 924,37 998 204,32 2'40 %

Zákomá podmienka podľa §  17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.

b) Výpočet dlhove.i služby obce podl'a § 17 ods.6 písm. b) :
Text Suma v EUR

Skutočné bežné i)ríimv z rinančného vÝkazu FIN 1-12 k 31.12,2020:
-  skutočné bežné príimy obce 935 928,67
-  skutočné bežné pri'_imy RO 62 275,65

Spolu bežné pi.ĺjmy obce a RO k 31.12.2020 998 204ŕ2
Bežné Dríimv obce a  R0 uDľavené o účelovo určené:

-dotácie na prenesený výkon Štámei  sDrávy (EK 312012) 429 916,00
-dotácie zo ŠR (EK 312001) 75  618,12
-  dotácie z MF  SR  ..„
•  príjmy z náhradne_i  výsadby drevi'n
-  účelovo uľčené peňažné dary (EK 311,312) 1 14'96
-  dotácie zo zahraničia
-  dotácie z Eurofondov
-  pľi'imy podl'a osobitných predpisov
-  dotácie z Envirofondu (EK 312002) 802'58

Spo]u bežné príjmy obce a RO úče[ovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 506 451,66
príimv k 31.12.2020
Spo]u upi.avené/znĺžené bežné príjmy k 31.12.2020* 491 752,66
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s výnimkou iednorazovélio predčasného sD[atenia:

•  821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istjny)
-821005 (bankový úver dlhodobý -splátka istiny) 8 doo'00
-821007 (úver zo SFRB -sp]átka istiny)
-  821009 (dodávatel'ský úver - splátka istiny)
-
•  65 1002 (bankový úver - splátka úrokov) 106,50
-651003  (úver zo ŠFRB a ostatné subiekty VS  -splátka úrokov)
-  651004 (dodávatel'ský úver a ostatni' veritelia - splátka úrokov)

Spolu splátky istiny a úľokov k 31.12.2021** 8 506,50

Suma ročných splátok vrátane Skutočné upľavené bežné i)ríjmy § 17 ods.6 písm. b)
úhrady výnosov za rok 2021** k3l.12.2020*

8  506,50 491  752,66 1'73 %

Zákonná podmienka podľa §  17 ods.6 pi'sm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.

8. Údaje o hospodárení pn'spevkových organizácií

Obec nie je zriaďovateľom Žiadnej prĺspevkovej organizácie.
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9.  Prehl'ad  o poskytnutých  dotáciách   právnickým  osobám  a fyziclým  osobám  -
podnikate]'om podl'a § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec  v roku  2021   poskytla  dotácie  v súlade  so  VZN  č.1/2014  o dotáciách,  právnickým  osobám,
fyzickým   osobám   -   podnikateľom   na   podporu   všeobecne   prospešných   služieb,      na   všeobecne

prospešný alebo verejnoprospešný účel.

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie Su ma poskytn utýcti Suma skutočne Rozdiel
- bežné výdavky m ..... finančnýcb pOužitých (stĺ.2 - stĺ.3 )-4-
- kapítá[ové výdavky na  .... prostriedkov rimnčnýchpľo§triedkov-3-

-1- -2-

SK Beňadovo - bežný výdavok, 300,00 300.00 0,00

prĺspevok na športovú činnosť

K 31.12.2020 bola dotácia poskytnutá v súlade s VZN č.  1/2014 o poskytovanĺ dotácií z rozpočtu obce
vyúčtovaná.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikate]'skej čínnosti

Obec Beňadovo v roku 2021  nevykonávala podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzt'ahov voči

a)  zriadeným a založeným právnickým osobám
b)  štátnemu rozpočtu
c)  štátnym fondom

8}:#3:#Cchobcí
V súlade s ustanovením §  16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
a o zmene  a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskoršĺch predpisov má obec  finančne  usporiadať
svoje  hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo  založeným  právnickým  osobám,
f}rickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho

;;|::;;+Ĺď;;;:;;jb#ú#'fimnčnévzťahykštámemumzpočtuštátnymfondom,mzpočmmhých

a)  Finančné usDoriadanie voči zriadenÝm a založenÝm DrávnickÝm osobám

Finančné usDoriadanie voči zriadenÝm DrávnickÝm osobám. t.i.  rozDočtovÝm organizáciám:

-    prostriedky zriad'ovatel'a, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Su ma poskytnutých Sumzi skutočne Rozdiel
ĺi"nčných použitých ĺimnčnýcli (stĺ.2 - stí.3 )_4_

prostriedkov prostriedkov
_2- -3-

Základná  Škola  s  MŠ,  Beňadovo 139 940,59 118  971,23 20 969,36
68-    originálne    kompetencie    z
obce (584)
Základná  škola  s  MŠ,  Beňadovo 15  356,26 12  511,94 2 844,32
68-vlastné prĺjmy školy (584)
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-    prostriedlqí od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organ izácia
Sum@ poskytnutých Suma skutočne Rozdiel

fimnčných použitých rinančných (stí.2 - stĹ3 )-4-
prostriedkov prosti.iedkov

-2- -3-

Základná  škola  s  MŠ,  Beňadovo68-DotáciaÚPSVR 30 813,96 21086,32 9 72:J ,64

Základná  škola  s  MŠ,  Beňadovo68-DotáciaPPA-školskéovocie 141,26 141,26 0,00

Z dotácie pre Základnú Školu zostali nevyčepané finančné prostriedky vo výške 9 727,64 €, ktoré je
možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku.

Finančné us oriadanie voči  štátnemu roz

Poskytovatel'-1- Úče[ové ut.čenie grantu. transferu uvie§ť : Suma Suma skutočne Rozdiel
školstvo, matrika, .... poskytnutých pOužítých (stĺ.3 - stí.4
- bežné výdavky rimnčných rinančných )       -5-
- kapitálové výdavky prostriedkov prostríedkov

-2- -3- -4-

upsvaR Dotácia na stravu pre Žiakov 24 793,20 10 668,70 14124,50
Námestovo BV
Štatistický Dotácia SODB 2020 128,00 128,00 0,00
úrad SR BV
Štatistický Dotácia- sčĺtanie obyvateľov 2021 3  365,12 2ť2.5,J7 939,35
úrad SR BV
Ministerstvo Dotácia na prenesený výkon Štátnej 38,66 38,66 0,00
dopravy, správy na úseku dopravy
výstavbyaregionálnehorozvojaSR BV

Ministerstvo Dotácia na refákt. nákladov-COVID 19 31940,00 31940,00 0,00
vnútra SR BV
Ministerstvo Dotácia na prenesený výkon ŠS na 295,35 295,35 0,00
vnútra SR úseku hlásenia pobytu občanov

a registra obyvateľov SR- REGOB
BV

Ministerstvo Dotácia na prenesený výkon ŠS na 38,80 38,80 0,00
vnútra SR úseku registra adries               BV
Ministerstvo Dotácia na prenesený výkon ŠS na 87,71 87,71 0,00
životného úseku starostlivosti o životné
prostredia SR prostredie                                     BV
Ministerstvo Dotácia na materiálno-technické 3 000,00 3 000,00 0,00
vnútra SR vybavenie pre hasičov             BV
Regionálny Prenesené kompetencie 416  713,00 397 639,39 19 073,61

úrad školskejsprávyZA BV

Regionálny Dotácia na vzdelávacie poukazy 4 224,00 4 224,00 0,00
úrad ŠkolskejsprávyZA BV
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Regionálny Prispevok pre 5- ročné deti pre MŠ 8 056,00 8 056,00 0,00
úrad ŠkolskejsprávyZA BV

Regionálny Prĺspevok na učebnice 2 706,00 2 706,00 0,00
úrad ŠkolskejsprávyZA BV

Regionálny Dotácia na projekt „Múdre hranie" 500,00 0,00 500,00
úrad ŠkolskejsprávyZA BV

Regionálny Prenesené kompetencie - Špecifiká 2 700,00 2  700,00 0,00
úrad školskej 2021  pre ZŠ
správy ZA BV
Regionálny Príspevok na asistenta učitel'a 12192,00 12192,00 0,00
úrad školskejsprávyZA BV

Z  dotácie pre  Základnú Školu zostali nevyčepané finančné prostriedky vo výške  19 073,61€, ktoré
možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku.
dotácie na projekt „Múdre hranie" zostali nevčerpané finančné prostriedky vo výške 500,00€, ktoré
možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku.
dotácie  na  stravné  pre  žiakov  zostalo  nevyčerpaných  14124,50€,  ktoré  budú vrátené  do  Štátneho

rozpočtu v roku 202 1 .
Z dotácie  na  sčítanie  obyvateľov  v roku  2021   zostali  nevyčerpané  finančné  prostriedky  vo  výške
939,35 €.

c)  Finančné usDoriadanie voči Štátnvm fondom

Poskytovatel'-1_ Úče]ové určenie grmtu, St'm& Suma skutočne Rozdiel
transferu uviest' : školstvo, poskytnutýcl[ použitých (stí.3 - stĹ4 )-5-
ma,rika,.... rinančných r]mnčných
- bežné výdavky  BV-kapitálovévýdavky  KV-2. prostriedkov-3- prostriedkov-4-

Environmentálny Príspevok z poplatku za 580,65 580,65 0,00
fond uloženie odpadovBV

d)  Finančné usDoriadanie voči rozDočtom inÝch obcí

Obec
Suma tioskvtnutÝch Suma skutočne Rozdie]

fimnčných použitých finančných (stí.2 - stĺ.3 )-4-
prostriedkov pľostriedkov

-2- _3_

SoCÚ Obec Zákamenné 1  605,06 1296,14 308,92
CVČ Maják Námestovo 27,00 27,00 0,00

e)  Finančné usDoriadanie voči rozoočtom VUC

vÚc
Suma DoskvtnutÝch Suma skutočne Rozdie'

rinančnýcl. použitýcb finaDČDých (stí.2 - stí.3 )-4-
pľostriedkov pro§tríedkov

-2- -3-
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vÚc
Suma t)riiatÝch Suma skutočne Rozdĺe'

rlmnčnýcl, použitýcb finančných (stĺ.2 - stĺ.3 )-4-
prostriedkov prostriedkov

-2- _3_

12.    Hodnotenie    plnenia    programov    obce    -    Hodnotiaca    správa    kplneniu
programového rozpočtu

Obec zostavuje a predkladá rozpočet obce bez programovej Štruktúry.

Vypracovala:
Zdenka Motýl'ová

V Beňadove, dňa 02.05.2022

Predkladá:
Jaroslav Pepucha

starosta obce      ,
u

:'š`ill,É/

-t)_'...=ĽJ

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu
za rok 2021.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné   zastupiteľstvo   schval'uje   použitie   prebytku   rozpočtového   hospodárenia   na   tvorbu
rezeivného fondu vo výške 57 476,90 EUR.
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